
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 032, DE 21 DE MARÇO DE 2016. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente, da Carreira de 
Magistério Superior realizados para as seguintes Áreas: 
  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 075, de 11 de junho de 2015,  
publicado no DOU de 16 de junho de 2015. 

 
Processo N. 23081.008531/2015-88 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Odontologia/Ortodontia  
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Mariana Marquezan 9,07 1º lugar 
Kelly Fernanda Galvão Chiqueto 7,93 2º lugar 

 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 124, de 23 de setembro de 2015,  
publicado no DOU de 25 de setembro de 2015. 

 
Processo N. 23081.011249/2015-88 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Enfermagem/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Enfermagem/Enfermagem Médico-cirúrgica 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Silvana Bastos Cogo 8,07 1º lugar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 



 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 134, de 16 de outubro de 2015,  

publicado no DOU de 21 de outubro de 2015. 
 
Processo N. 23081.012399/2015-17 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Defesa Fitossanitária/Centro de Ciências Rurais 
Área: Entomologia Agrícola (Entomologia) 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Oderlei Bernardi 8,18 1º lugar 

 
 

II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 
da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
 
                                         

Paulo Afonso Burmann 
                                Reitor 


